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Økontaktudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 4 (Alm. del) stillet af Økontaktudval-
get den 20. maj 2010.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

Folketingets Økontaktudvalg 2009-10
ØKU alm. del Svar på Spørgsmål 4
Offentligt
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Spørgsmål nr. 4 stillet af Økontaktudvalget den 20. maj 2010 til ministeren 
for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del).

Spørgsmål 4

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18/5-10 fra Dansk Energi vedrø-
rende Drejø som mulig forsøgs-ø med hurtigt internet, jf. ØKU alm. del - bilag 
15.

Svar

Jeg har læst Dansk Energis henvendelse til Økontaktudvalget og den vedlagte ar-
tikel fra Fyns Amts Avis om SF’s forslag vedrørende udbuddet af bredbånd og 
mulighederne for fjernundervisning på Drejø. 

Det er positivt, at Sydfyns Elforsyning er interesseret i at stå for det omtalte pro-
jekt med Drejø. Der er et stort potentiale i, at det lokale erhvervsliv engagerer sig 
i udbredelsen af højhastighedsbredbånd i lokalområderne. 

Men jeg hæfter mig også ved, at Dansk Energi mener, at projektet afhænger af fi-
nansiering og offentlig involvering for at få det til at løbe rundt økonomisk.

Det er regeringens klare holdning, at udbredelsen af bredbånd i Danmark fortsat 
skal være markedsbaseret og teknologineutral.

Det er denne tilgang, der har sikret, at Danmark i dag er en førende bredbåndsna-
tion. Således er udbuddet af bredbånd i dag generelt større end efterspørgslen. 
For eksempel er en forbindelse på mindst 10 Mbit/s tilgængelig for 77 procent af 
befolkningen. Men kun 34 procent af samtlige abonnerede bredbåndsforbindelser 
er på 10 Mbit/s eller derover.

Det er også denne tilgang, der danner fundament for regeringens nye bredbånds-
målsætning. Målet er, at alle i Danmark skal kunne få adgang til mindst 100 
Mbit/s i 2020. Højhastighedsbredbånd vil således komme ud til hele landet.

Offentlig støtte til bredbånd vil kunne påvirke markedets egne investeringer på en 
uheldig måde. I stedet for at udrulle bredbånd over hele landet vil udbyderne af-
vente støttemulighederne i de områder, der er mindst rentable at udrulle i. Offent-
lig støtte kan derfor forsinke udrulningen i udkantsområderne, hvor behovet er 
størst. 

Regeringen ønsker således ikke, at der skal bruges offentlige midler til udrulning 
af digital infrastruktur. Det betyder også, at regeringen ikke vil gå ind i projektet 
med offentlige midler.
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Angående EU-puljen, der nævnes i artiklen fra Fyns Amts Avis, vil jeg gerne un-
derstrege, at beslutningen om at anvende de cirka 22,5 millioner kroner fra EU-
midlerne til Grøn Vækst kommer udkantsområderne til gode i form af, at miljø-
og naturbeskyttelse sammentænkes med en moderne og konkurrencedygtig land-
brugsproduktion. Det har jeg allerede nævnt i flere sammenhænge.

Hvad angår anvendelsen af e-tjenester, som fjernundervisning og telemedicin, er 
det ikke kun teknologien, der skal sikre udbredelsen. Det er vigtigt, at borgerne 
besidder it-færdigheder, der gør dem i stand til at udnytte tjenesterne. Derfor skal 
vi sideløbende med de teknologiske diskussioner fortsat have fokus på befolknin-
gens it-færdigheder. Selvom danskerne generelt er blandt de mest it-kompetente i 
EU, er det vigtigt, at vi løbende ser på, hvordan vi kan fremme danskernes fær-
digheder og sikre, at alle – også borgere i udkantsdanmark – har adgang til gode 
digitale løsninger.

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at regeringen har afholdt en auktion over frekven-
ser til udbud af trådløst bredbånd. Auktionen blev vundet af ELRO Erhverv A/S, 
der har forpligtet sig til – i en lang række postdistrikter – at levere bredbånd til 
borgere, der ikke kan få bredbånd ad anden vej inden udgangen af 2010.

Denne forpligtelse gælder også på Drejø (postnummer 5700), hvilket betyder, at 
beboerne har mulighed for at henvende sig til ELRO, hvis de ønsker at gøre brug 
af ELRO’s dækningsforpligtelse.


